ーこの火が復興への誓いー 「ありがとう聖火台~感謝の集い~」実施要項

- 1 趣 旨 (1)「復興五輪」と称し、東日本大震災からの復興を世界に発信することを掲げて、誘致した20 20年開催の東京オリンピック・パラリンピックにおいて、震災で 被災した石巻は、震災から の復興を発信する シンボルとして、平成26年 12月、日本スポーツ振興センターより旧国 立競技場聖火台を借り受け、多くのイベントで活用し、復興に向かう姿を発信してきました。
 - (2)石巻市総合運動公園内に聖火台が設置されて以降、日本国内はもとより世界中の方々に、石巻を知っていただく機会となったほか、多くの有名アスリートや有名アーティストに訪れていただき、多くの方々に感動を与え、さらには、スポーツを通じた市民の交流が図られました。
 - (3)聖火台を中心にこれまで支援して頂いたすべての方へ感謝の意を込め、聖火台を暖かく 送り出すありがとう聖火台~感謝の集い~を実施いたします。
- 2 主 催 2020年東京オリンピック・パラリンピック聖火リレー出発地・聖火台誘致委員会
- 3 共 催 石巻市
- 4 後 援 東松島市、女川町、石巻市教育委員会、東松島市教育委員会、 女川町教育委員会、株式会社石巻日日新聞社、三陸河北新報社(石巻かほく) ラジオ石巻FM76.4、NHK仙台放送局
- 5 日 時 平成31年3月24日(日)

(1)聖火台磨き 11時00分~12時30分 ※要事前申込 (2)聖火台返還セレモニー 13時15分~14時00分 ※参加自由

(3)聖火台返還レセプション 15時00分~17時00分(開場14時30分)※要事前申込

6 場 所

(1)聖火台磨き 石巻市総合運動公園(旧国立競技場聖火台前) (2)聖火台返還セレモニー 石巻市総合運動公園(旧国立競技場聖火台前)

(3)聖火台返還レセプション 石巻グランドホテル(鳳凰の間)

7 参加者

(1)聖火台磨き 石巻圏域の住民(150名程度)

(2)聖火台返還セレモニー 石巻圏域の住民(参加自由)

(3)聖火台返還レセプション 各関係機関及び協賛者(300名程度)※20歳未満参加不可

- 8 参加申込 聖火台磨きに参加御希望の方は、申込書に御記入の上、平成31年2月28日(木) 迄にお申込み下さい。
- 9 その他 (1)「ありがとう聖火台~感謝の集い~」の詳細につきましては、別途石巻市体育 協会ホームページ等でお知らせいたします。
 - (2)聖火台磨きは、定員に達し次第、募集を締め切らせていただく場合がありますので、予め御了承願います。
 - (3)聖火台磨きの参加者には、記念品をお渡しします。
 - (4)聖火台磨き及び聖火台返還セレモニー実施中の事故については、損害保険の 範囲内で主催者が対処します。万が一の事故については応急手当のみとさせて いただき、必要に応じ、救急搬送します。実施中の事故については、損害保険の 範囲内で主催者が対処します。
 - (5)聖火台返還セレモニーは参加自由としておりますが会場の都合上、来場者数にによっては入場を制限させていただく場合がございます。
 - (6)貴重品を含め、荷物の盗難、紛失につきまして、主催者は一切の責任を負いかねますので、御了承ください。
 - (7)敷地内での喫煙は指定の喫煙所にてお願いします。
 - (8)駐車場内でのトラブルについて、主催者は一切の責任を負いかねますので、 御了承ください。路上駐車等の迷惑駐車はなさらないようお願いします。
 - (9)本式典の映像や写真等が、新聞・テレビ・パンフレット・インターネット等に 使用する場合がありますので、予め御承諾の上、お申し込み下さいますよう お願いいたします。
 - (10)個人情報に関しましては、個人情報保護法に基づき、厳重に保管し責任をもって管理致します。
 - (11)「ありがとう聖火台~感謝の集い~」は、東京2020応援プログラムに認証されております。

問合せ先

〒986-0832 宮城県石巻市泉町三丁目1番63 号 (石巻市総合体育館)

2020年東京オリンピック・パラリンピック聖火 リレー出発地・聖火台誘致委員会事務局 特定非営利活動法人石巻市体育協会事務局 TEL 0225-95-8998 FAX 0225-95-8999